

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

Заказчик

" " 2015 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт системы отопления г.Тула, ул.Демонстрации, д.136 ( доп. конкурс)  
Объект №

**Локальный сметный расчет №3**  
(Локальная смета)

на капитальный ремонт системы отопления г.Тула, ул.Демонстрации, д.136 ( доп. конкурс)  
Наименование объекта: капитальный ремонт системы отопления г.Тула, ул.Демонстрации, д.136 ( доп. конкурс)  
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 516,436 тыс.руб.  
Нормативная трудоемкость 841 чел.час.  
Сметная заработная плата 124,289 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел 1.**

1	E16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм ( труба PN25)	100 м	4,048	2790,57			E16-04-002-02		
	МДС35 п.4.7									
	ЗП				1387,16	1,15	6457,51	16,00	103320,12	
	ЭМ				820,19	1,25	4150,16	5,58	23157,90	
	в т.ч. ЗПМ				103,48	1,25	(523,61)	16,00	(8377,74)	
	МР				583,22	1,00	2360,87	3,12	7365,93	
	НР от ФОТ		%	98		1,15	8028,28		109463,90	696,60
	СП от ФОТ		%	56			4925,18		62550,80	
	ЗТР		чел-ч	149,64						

**Всего по позиции**

25922,00 305858,65 696,60

Исполнитель: *Ероина*  
Ероина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	5070588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	10 м	-37,60592	173,54	1,00	-6526,13	1,00	-6526,13	
3	Прайс	Труба PN25 ф25 мм Ц=73,05/1,18*1,02*1,08	м	376,0592	68,20	1,00	25647,24	1,00	25647,24	
4	Прайс	Кран полипропиленовый 1/2" (спускник) Ц=166,09/1,18*1,02*1,112	шт	38	159,65	1,00	6066,70	1,00	6066,70	
5	Прайс	Угольник полипропилен ф25мм Ц=5,62/1,18*1,02*1,112	шт	1	5,40	1,00	5,40	1,00	5,40	
6	Прайс	Тройник полипропилен 25 мм Ц=7,24/1,18*1,02*1,112	шт	1	6,96	1,00	6,96	1,00	6,96	
7	Прайс	Муфта переходная полипропилен ВР д.25 (американка) Ц=149,02/1,18*1,02*1,112	шт	197	143,24	1,00	28218,28	1,00	28218,28	
8	Прайс	Обвод д.25 мм Ц=16,66/1,18*1,02*1,112	шт	2	16,01	1,00	32,02	1,00	32,02	
9	E16-05-001-02 МДС35 п.4.7	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 шт.	3	104,07			E16-05-001-02		
					12,47	1,15	43,02	16,00	688,34	
					4,04	1,25	15,15	6,63	100,44	
					0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
					87,56	1,00	262,68	7,11	1867,65	
			%	98		1,15	49,47		674,57	5,07
			%	56			30,35		385,47	
			чел-ч	1,47						
		<b>Всего по позиции</b>					<b>400,67</b>		<b>3716,47</b>	<b>5,07</b>
10	3021175	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром 50 мм	шт.	3	1489,89	1,00	4469,67	1,00	4469,67	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	E15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрасиваемой	0,3788	1085,34			E15-04-030-04		
		ЭП			588,38	1,00	222,88	16,00	3566,05	
		ЭМ			2,10	1,00	0,80	9,12	7,25	
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,00	(0,05)	16,00	(0,79)	
		МР			494,86	1,00	187,45	3,20	599,85	
		НР от ФОТ	%	80		1,00	211,78		2853,47	26,92
		СП от ФОТ	%	37			104,22		1319,73	
		ЗТР	чел-ч	71,06						
<b>Всего по позиции</b>							<b>727,13</b>		<b>8346,35</b>	<b>26,92</b>
12	E26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс») трубками	10 м трубопрово	27,84	626,99			E26-01-017-01		
	МДС35 п.4.7				32,63	1,15	1044,68	16,00	16714,91	
		ЭП			15,88	1,25	552,62	9,11	5034,40	
		ЭМ			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
		в т.ч. ЗПМ			578,48	1,00	16104,88	0,00	0,00	
		МР								
		НР от ФОТ	%	77		1,15	940,21		12870,48	112,70
		СП от ФОТ	%	48			621,59		8023,16	
		ЗТР	чел-ч	3,52						
<b>Всего по позиции</b>							<b>19263,98</b>		<b>42642,95</b>	<b>112,70</b>
13	Прайс	Клипсы (зажимы)	шт	835,2	0,57	1,00	476,06	1,00	476,06	
14	Прайс	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" 89/9 Ц=103,13/1,18*1,02*1,22	м	92,4	108,76	1,00	10049,42	1,00	10049,42	
15	Прайс	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" 75/9 Ц=66,49/1,18*1,02*1,22	м	66	70,12	1,00	4627,92	1,00	4627,92	
16	Прайс	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" 64/9 Ц=52,84/1,18*1,02*1,22	м	35,64	55,72	1,00	1985,86	1,00	1985,86	
17	Прайс	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" 32/9 Ц=21,68/1,18*1,02*1,22	м	5,5	22,86	1,00	125,73	1,00	125,73	

Исполнитель: *Ерш*  
Ершнина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	Прайс	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" 28/9 Ц=16,95/1,18*1,02*1,22	м	106,7	17,88	1,00	1907,80	1,00	1907,80	

Масса мусора	т	0,00
Заработная плата		124289,42
Эксплуатация машин		28299,99
в том числе заработная плата машинистов		8378,53
Материалы		86926,36
Накладные расходы по смете		125862,42
Сметная прибыль по смете		72279,16
Итого		437657,35
НДС, %	18,00	78778,32
<b>Всего</b>		<b>516435,67</b>

Составил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозрасчетный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 516435,67 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик  
17.11.2015г.

Исполнитель: Ерш  
Еронина Н.Н.